
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 019/2017.

• RESOLUÇÃO CMS Nº. 01/2017.

• RESOLUÇÃO CMS Nº. 02/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL – 020-2017

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9929951714C096BFDB3FA0374FC14A9D



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1

Pregão Presencial

1 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

 

Atos Administrativos 

 

PREGÃO PRESENCIAL – 019/2017 ‐ Objeto: Aquisição de uma veículo 1.0, flex, 04 portas, 05 passageiros, ar condicionado, Direção 

hidráulica, para‐brisa degrade, Banco do motorista c/  regulagem de altura, bancos  traseiros  removíveis c/02 posições, barra de 

proteção nas portas, calotas  integrais, Direção Hidráulica, airbag duplo, vidros elétricos,  travas elétricas, cilindradas total 999.1, 

potência 73.0(G) / 9.9(E) a 3850 rpm, para atender a demanda da Secretaria de Saúde, Tipo: Menor Valor Global, Julgamento: em 

09/06/2017, às 08h:50min. Local sede da Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no Setor de 

Licitação da Prefeitura. Av. São Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B7AB38F1E89C8266C70B98DCB7EE358E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1

Resolução

 
 

Conselho Municipal de Saúde 
Presidente Dutra 

 
                      

     

 

Resolução CMS Nº. 01/2017 
 
 

Aprova a Programação Anual 
de Saúde, exercício 2017, da 
Secretaria Municipal de 
Saúde. 
 
 

A plenária do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o decidido em reunião extraordinária do CMS do dia 29 de maio 
de 2017. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Aprova a Programação Anual de saúde, exercício 2017, da Secretaria 
de Saúde do município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, apresentando 
parecer favorável pela maioria simples dos seus membros. 
 
Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Presidente Dutra-BA, 29 de maio de 2017. 
 

Sonia Maria Alencar Souza 
Presidente do CMS 
 
 
HOMOLOGADO a Resolução nº. 01/2017 do Conselho Municipal de Saúde, 
no uso de sua competência. 
 
 
Grazia Novaes Mendes 
Secretária Municipal de Saúde 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E881874CABF10F4719EE14667FBDCD1E

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1

Resolução

 
 

Conselho Municipal de Saúde 
Presidente Dutra 

 
                      

     

 

Resolução CMS Nº. 02/2017 
 
 

Aprova o RAG – Relatório 
Anual de Gestão, exercício 
2016, da Secretaria Municipal 
de Saúde. 
 
 

A plenária do Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o decidido em reunião extraordinária do CMS do dia 29 de maio 
de 2017. 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Aprova o RAG – Relatório Anual de Gestão, exercício 2016, da 
Secretaria de Saúde do município de Presidente Dutra, Estado da Bahia, 
apresentando parecer favorável pela maioria simples dos seus membros. 
 
Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Presidente Dutra-BA, 29 de maio de 2017. 
 

Sonia Maria Alencar Souza 
Presidente do CMS 
 
 
HOMOLOGADO a Resolução nº. 02/2017 do Conselho Municipal de Saúde, 
no uso de sua competência. 
 
 
Grazia Novaes Mendes 
Secretária Municipal de Saúde 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6423BE3364A6B4B45A3B9A26D8FB603F

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 30 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00167 | Caderno 1

Pregão Presencial

1 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

 

Atos Administrativos 

 

PREGÃO PRESENCIAL – 020‐2017 ‐ Objeto: Contratação de veículo tipo caminhão, com capacidade de carga de 18 Toneladas, para 

dar suporte a Secretaria de Obras do Município, no transporte de entulhos,  restos de materiais de construção entre outros, no 

período de Junho a Dezembro de 2017, Julgamento: em 09/06/2017, às 11h:10min. Local sede da Prefeitura. Maiores informações 

e  aquisição  do  Edital  poderão  ser  obtidas  no  Setor  de  Licitação  da  Prefeitura.  Av.  São  Gabriel,  226,  Presidente  Dutra  –  BA. 

Raimundo Mário Pereira Machado ‐ Pregoeiro. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9929951714C096BFDB3FA0374FC14A9D


		2017-06-12T13:26:49-0300




